
  
R O M Â N I A             

JUDEŢUL TIMIŞ           
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

                   
 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului Judeţean Timiş în şedinţă ordinară 

 
 Preşedintele Consiliului Judeţean Timiş, 

  În temeiul prevederilor art. 94 şi art. 106 din Legea  administraţiei  publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

 Articol unic.  –  Consiliul Judeţean Timiş se convoacă în şedinţă ordinară în data de 
28 februarie 2018, ora 10,00, în sala consiliului din Palatul Administrativ situat în Timişoara, 
B-dul Revoluţiei din 1989, nr. 17, cu următoarea  
 

ORDINE  DE  ZI  
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea încetarii contractului de închiriere 
nr.8843/25.06.2007 încheiat de către Judeţul Timiş prin Consiliul Judeţean Timiş cu 
Societatea “ROTH’’ S.R.L.  
 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea dării în administrarea Direcţiei de Prestări 
Servicii Timiş a unor spaţii din imobilul situat în Timisoara, Piaţa Regina Maria, nr.3.  

 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea dării în folosinţă gratuită a unui bun mobil, 

aflat în patrimoniul Consiliului Judeţean Timiş, către Direcţia de Prestări Servicii 
Timiş. 

 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării şi completării Normativului privind 

dotarea cu autovehicule şi consumul lunar de carburanţi.  
 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea neexercitării dreptului de preemţiune din 
partea Judeţului Timiş asupra intenţiilor de înstrăinare a unor imobile cu altă 
destinaţie decât cea de locuinţe. 

 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea licenţelor de traseu pentru efectuarea 

transportului public de persoane prin curse regulate speciale unor operatori  de 
transport rutier. 

 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea atribuirii traseului nr.5 “Timişoara – Şandra – 

Bulgăruş - Jimbolia“ şi traseului nr.20 “Timişoara – Săcălaz – Checea – Jimbolia“ din  
„Programul  judeţean de transport persoane prin curse regulate pentru perioada 
01.01.2014-30.06.2019”. 

 
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificarii graficului de circulaţie pentru 

traseul nr.42 “Timişoara – Chişoda” şi nr.43 “Timişoara - Giroc ” din “ Programul de 
transport judeţean de persoane prin curse regulate pentru perioada 01.01.2014-
30.06.2019”. 



 
 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea asocierii Judeţului Timiş prin Consiliul 
Judeţean Timiş cu Oraşul Jimbolia prin Consiliul local al Oraşului Jimbolia şi 
Comuna Comloşu Mare prin Consiliul local al Comunei Comloşu Mare în vederea 
cofinanţării căminelor pentru persoane vârstnice. 
 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului anual de sprijinire a sportului din 
judeţul Timiş pe anul 2018. 

 
11. Proiect de hotărâre privind aprobarea planului de ocupare al funcţiilor publice pe 

anul 2018 al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Timiş. 
 

12. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Judeţean Timiş 
în Consiliile de Administraţie şi Comisiile de Asigurare a Calităţii ale unităţilor de 
învăţământ special. 
 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea plăţii cotizaţiei pe anul 2018 pentru Uniunea 
Naţională a Consiliilor Judeţene din România. 
 

14. Întrebări, interpelări. 
 
 
 

 
                   PREŞEDINTE                                                       Avizat  
                                                                         SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ 
              Călin-Ionel DOBRA                                    Ioan - Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timişoara, la 21.02.2018 
Nr. 98 

 
 

  
 
 

  
 

 
 
 
 



 
 
 

 


